
HJERTELIG TAKK ! 
Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede og pr. i dag har 

25 spillere registrert sine spillekort med støtte til Kragerø 

speidergruppe.  

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen med  strekkoden 

under; gi den til naboen, tante og onkel, men glem heller 

ikke bestemor og bestefar. 

Uten ekstra kostnader kan du støtte Kragerø speidergruppe. 

Alt blir som tidligere - Norsk Tipping støtter oss 

Gi denne lappen til din tippe-

kommisjonær som hjelper deg med 

registrer ingen. Registrer dit t         

spillekort før du tipper, og husk at du 

må benytte din pin-kode for å få  

registrert kortet. Når kortet først er 

registrert ligger denne data i ditt  

spillekort, og vil generere 5% av din 
spilleinnsats til vår konto. På din 

spillekvittering vil det komme frem at 

du støtter:  

Organisasjonsnr.: 984 061 358 

32774984061358  

Grasrotandelen tildelt  Kragerø speidergruppe 

2009 = Kr. 12.367,- 
2010 = Kr. 10.519,- 
2011 = Kr. 11.555,- 
2012 = Kr. 13.721,-   
2013 = Kr. 12.290,- 
2014 = Kr. 11.057,- 
2015: 
1. periode (01.01.– 30.04.)   
2. periode (01.05.-31.08.)     
3. periode (01.09.-31.12.)   
Pr. 20. 01. 2015 står det på vår konto hos Norsk 
Tipping 

Kr. 364.- 

Mange takk for din innsats! 

Kontakt Kragerø speidergruppe: 

Besøksadresse: Studsdalsveien 12, 3770 Kragerø 

Postadresse: Postboks 150 - 3791 Kragerø 

www.kragerospeider.no 

speider@kragerospeider.no 

NÆRMERE 5 SPALTEMETER SPEIDING I KV I JANUAR 
I forbindelse med åpningen av Friluftslivets År 2015 har 
Kragerø Blad Vestmar brakt nærmere 5 spaltemeter med 
speiderrelaterte avisinnlegg. Du kan lese alle på våre web-
sider www.kragerospeider.no  
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FRILUFTSLIVETS ÅR 2015 ÅPNET I KRAGERØ 
ORDFØRER KÅRE PREBEN HEGLAND SOV I LAVVO I SAMMEN MED SPEIDERNE 

Fra venstre: Ordfører Kåre Preben Hegland, speiderne Mathias Wiig Fosso, Siver Sandland Aasvik og   
troppsassistent Sverre Brubakken. 
 

Åpningen av Friluftslivets År 2015 var lagt i to deler, for allerede kl. 18:00 kunne Inger Nina Isaksen og Harald 
Bothner fra Kulturkontoret i Kragerø kommune servere pølser til de fremmøtte, et tiltak som det ble satt stor 
pris på. Praten om friluftsliv og tiltak som er gjort og bør gjøres i Kragerø hørte vi som tema hos de fremmøt-
te, og de yngste koste seg ved bålet. 
 

Nærmere 100 personer deltok på arrangementet i Studsdalen da ordfører Kåre Preben Hegland åpnet 
Friluftslivets År 2015 kl. 19:00 tirsdag 13. januar. At det deltok en del speidere fra Kragerø speidergruppe 
under åpningen anså vi som normalt, og Kragerø Turistforening var også godt representert. En 
"nattahistorie" hentet fra Speiderboka ble lest av gruppeleder Steinar Brogeland for ordføreren og de  
fremmøtte, og et eksemplar av Speiderboka ble overrakt han. 
 

Når den offisielle delen var over ble det servert kveldsmat for ordfører og speiderne som skulle overnatte 
og hvor det ble luftet mange speideropplevelser, for Kragerø's ordfører har selv vært speider. En telefon-
kontakt med 6. Narvik ble opprettet og ønsker om et aktivt friluftsår ble utvekslet. Kl. 07:00 neste morgen 
ble det servert frokost på Speiderhuset som  speiderleder Tone Brubakken tok seg av. 
 

Kragerø speidergruppe har fått mye avisomtale før og etter arrangementet. Vi har forsøkt å samle det 
meste på våre websider  www.kragerospeider.no 
 

På neste side bringer vi ”nattahistorien” som ble lest for ordfører og de fremmøtte. Innledningen er hentet 
fra Speiderboka mens avslutningen er fra vår egen vervepresentasjon. 



HER ER NATTAHISTORIEN SOM BLE FREMFØRT FØR ORDFØREREN 
KRØP I SOVEPOSEN UNDER ÅPNINGEN AV FRILUFTSLIVETS ÅR 2015: 
(Det ble annonsert en nattahistorie fra Speiderboka) 
De beste historiene finner du rett utenfor huset. Du behøver ikke å krysse Alaska på tvers eller gå Norge på 
langs for å få fantastiske naturopplevelser.  
 

Hobbiten Bilbo i Tolkiens Ringenes Herre har vært på mange eventyr. En dag spør nevøen Frodo om det 
ikke er farlig å reise ut på eventyr. Bilbo svarer omtrent slik: ”Det er farlige saker det å gå ut av døra. Du 
setter foten på veien, og hvis du ikke passer på hvor du setter føttene, kan ingen vite hvor du ender”. Sånn er 
det i virkeligheten også. Eventyrene venter på deg — rett utenfor døra. 
 

Det er fint å være alene i naturen. Du kan gå så langt det passer deg, stoppe når du vil, og du ferdes stillere 
enn sammen med andre. Du kommer nærmere inn på naturen og har større mulighet til å se fugler og dyr. 
Men å gå i sammen med andre blir også en fin tur hvor dere kan dele store og små naturopplevelser. Dere 
får en god tur hvis dere stoler på hverandre og snakker om hvilke utfordringer dere kan møte, men ta hensyn 
til at dere kan ha ulik fysisk form, turerfaringer og forskjellige ønsker om hva dere skal oppleve. 
 

Du får enda bedre turopplevelser når du bruker flere av sansene dine. Lytt, lukt, smak og kjenn på ting rundt 
deg! Sanseinntrykkene fester seg som gode minner. Du vil huske lukta fra bålet eller den kraftige duften av     
blomstrende heggetrær. 
 

Speidernes grunnlegger, Robert Baden-Powell, sa en gang at en speider skal legge igjen to ting etter en     
overnatting: ”en takk til grunneieren og ingenting”. Det er en kunst å gå på tur uten å  etterlate spor. Sporløs 
ferdsel vil si at du: 
 

• tar hensyn til naturen og ikke forstyrrer dyr eller fugler 
• Ikke tar alt granbaret du trenger til en seng eller gapahuk fra samme tre 

• Ikke kaster søppel i naturen, men brenner det som kan brennes og tar med hjem det øvrige. 
• Lager et bål som ikke skader naturen, og som ikke etterlater spor 
• Leter etter allerede etablerte overnattingsplasser. Hvis du må lage en ny plass, legger du den et sted 

hvor den ikke skader naturen. 
 

Synes du det er kjedelig å være inne? Du vil heller være ute, sprenge noen grenser og føle eventyrene på      
kroppen? Da burde du bli med i speideren. Speidere synes også det er kjedelig å være inne. Eventyrene og 
alt det morsomme er jo ute. 
 

Speiderne i Kragerø speidergruppe har aktivisert barn og ungdom siden 1918, og har i dag et engasjerende 
tilbud — bygget på tradisjoner. 
 

Ønsker du å bli en del av en vennegjeng som bruker friluftsliv som et av tilbudene? Her er det ikke den beste 
som ”vinner”, men i sammen med dine venner ønsker vi å gi deg kunnskaper i bl.a. førstehjelp, pionerarbei-
de, kart og kompass…. 
 

Hver sommer reiser vi på en speiderleir, og i 2014 var vi en uke på Værøy i Lofoten, til sommeren er det 
kretsleir i Lunde og i 2017 blir det landsleir i Bodø. 
 

Speiding er allsidig — eventyrene er der ute! 
 
Hyss…… nå sover ordføreren 

ÅRSREGNSKAPET FOR 2014 SENDT TIL REVIDERING 
Å ”lekke” tall fra regnskap er kjent i ”vide kretser”. I denne utgaven av vårt Nyhetsskriv kan vi opplyse at vårt 
regnskap for 2014 går i overskudd med kr. 84.112,92 (I fjor ble det et underskudd på kr. 57.497,12).  

RAMMENE FOR MOMSKOMPENSASJON ØKER 
Regjeringa legger opp til økte rammer både til generell momskompensasjon og kompensasjon for moms på 
idrettsanlegg. I statsbudsjettet legger en opp til å øke generell momskompensasjon med 39,6 millioner. Dette 
tilsier at det skal deles i alt 1.24 milliarder kroner neste år. Ramma for kompensasjon for moms på idrettsan-
legg er beregnet øket med 16,8 millioner, og innebærer at det neste år skal deles ut 72,6 millioner til de som 
søker om kompensasjon for slike momsutgifter. 
 

Det er Lotteritilsynet som godkjenner søknader om begge disse ordninger med momskompensasjon. Kom-
pensasjonen for idrettsmoms omfatter bygging eller rehabilitering av idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og anlegg 
for friluftsliv i fjellet. (Neste søknadsfrist her er 01. mai 2015)

BLIR DELTAKELSE I NM I SPEIDING FOR DYRT? 
Kragerø speidergruppe skal ikke klage på dårlig økonomi selv om vi sannsynligvis vil få en nedgang i våre 
inntekter i 2015. Regnskapet for 2014 viser for øvrig at deltakelsen i NM i speiding kostet kr. 14.973,-, og gjør 
derfor en deltakelse mindre interessant. Patruljene arbeider for øvrig for en deltakelse i NM også i 2015. 

ET TILBAKEBLIKK PÅ 
2014! 
 

2014 ble et meget aktivt år for 
Kragerø speidergruppe. Stor 
aktivitet var det i ulveflokken 
hvor småspeiderne er plassert. 
Etter sommeren var det speider-
troppen som ble neste skritt på 
speiderveien, og nye småspei-
dere ble presentert for flokken 
etter Fritidsmessa i september. 
 

At Gaupe-patruljen gikk hen og 
vandt Kretsbannerkonkurransen 
var like overraskende som da de 
ble nr. 2 i 2013. Også i 2014 ble 
det deltakelse i NM i speiding 
som var utenfor Trondheim. 
 

Sommerens tilbud var venn-
skapsleiren på Værøy i Lofoten i 
sammen med 6. Narvik speider-
gruppe. En uke i midnattsol og 
et fantastisk fint vær ga for noen 
mersmak og ser frem mot lands-
leir i Bodø i 2017, og for Narvik-
speiderne er målet vår ”jubeltur” 
over Hardangervidda i 2018 når 
Kragerø speidergruppe feirer 
sine 100 år. 
 

Til venstre kan du se den siden 
Værøyposten hadde om vår tur i 
sin juleutgave. Riktignok er 
artikkelen forfattet av oss, men 
gir et tilbakeblikk over uken på 
Værøy. 


